uet. nam non sufficit abstinere a malo nisi fiat qd̄ bonū est. vt. ar. in decre. l. r. vi. di. c. non satis. **S**z nōne h̄c ver/ ba accipiunt. hic sicut. s. in diffinitione iusticie. in fi. **N**ū. non immo ibi h̄c tria p̄p̄ndit. hic aut̄ illud solū qd̄ extra duo prima relinquit. **E**t nota q̄ in B̄ reprobo opi.

r. cū diffidētia q̄ plerūq̄ iure nes auertit⁹ ser⁹ ad id p̄duce mus: ad qd̄ leuiozi via d̄uct⁹ sine magno labore ei⁹ r. sine vl la diffidentia mat ur⁹ p̄ d̄nci potuissz. **I**uris p̄cepta sunt h̄c: honeste viuere: alterz n̄ le dere. ius suuz⁹ cuiq̄ tribuere. **P**rius studij due sūt positō nes: publicū r. p̄uatū. **P**ubli cū ius ē qd̄ ad statū rei⁹ roma ne spectat⁹. **P**riuatuz ē qd̄ ad singloz vtilitatē p̄tinz⁹. **D**icē dū ē igit̄ d̄ iur̄ p̄uato qd̄ ē trip tite coll̄m. ē ei ex na. p̄ceptz aut gētū aut ciuilib⁹ collectū

Py. r. aliozū q̄ di/ xerunt q̄ in hoc ti tu non diffineba tur ius qd̄ ars bo ni r. equi cui⁹ me/ rito q̄s nos facer/ totes appellat. nā dico q̄ h̄c x̄ba q̄ hic sunt tantūdes p̄stant. nam qd̄ hic dicit p̄cepta iuris per hoc dicit ars. cū ars sit col/ lectio p̄ceptorū **I**tes per hoc q̄ di/ cit honeste viuere. valet tm̄ quantū boni requi. **I**tes per h̄ qd̄ dicit ius su um vnicuiq̄ tri/ buē. colligo cui⁹ merito quis nos

sacerdotes ap. id est sacra vel iura sua cui libet ministran tes. vt. hic. r. ff. eo. l. i. ij. r̄n. **S**olus studij. id est artis adipiscende per studium. **D**ue sunt positiones. id est species fm **P**y. sed fm **A**zo. sic id est super duobus generibus nō speciebus po nitur h̄c ars studio discenda. nec enim placet q̄ ex mul/ tudinererum multa dicantur iura. sic enim diceretur ius aliquod equinum quod super equo tractaret. aliud asinum. et sic de singulis. sed ego credo q̄ istenon fuit **P**y. intellectus. sed ille qui est p̄ceptoris mei. **D**ei romane. et consistit in sacerdotibus r. magistra tibus. vt. ff. e. l. i. s̄. publicam. r. in auten. vt. li. m̄a. er. aut. s̄. quia vero. collatō. vij. et l. de summa trinitate et fide catholica inter claras. et. ff. de origi. iuris. l. ij. s̄. post origi/ nem. **S**pectat. scilicet principaliter. nam et singulorum est vtilitas rempublicam conseruari. **A**ccursius.

Pertinet. scilicet principaliter. secundario autem ad publicam vtilitatem pertinet. expedit enim reipub/ lice r̄. vt. j. de his qui sunt sui vel alieni iuris. s̄. p̄.

Priuatō. sed quid de publico. **N**ū. non dicit in hoc li bro. sed. ff. de iure fil. et. l. e. ti. et in alijs ti. sequentibus. et fere per omnes tres libros codicis. vbi de iure publico tractatur. **E**t nunquid illud est tripartite collectuz. **N**ū. sic vt statim dicam et ex eisdes p̄ceptis. **C**um ergo ea/ dem sint exempla pub. et pri. quare de p̄uato tantus di/ rit qd̄ est tripartite collectum. **N**ū. quia plura erat de eo p̄uato dicturus **I**tem cum fecisset hunc librum causa rudium. nolebat eos multum aggrauare. quod fecisset si tractasset de iure publico in hoc libro.